O PREFEITO MUNICIPAL DE ANÁPOLIS, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 12, nº 1, do Decreto - lei Federal nº 1.202, de 8 de abril de 
1939. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto nos termos da legislação em vigor, um crédito de 
suplementar da importância de duzentos e trinta e seis mil, trezentos e trinta e um  
cruzeiros (Cr$ 236.331,00) destinado a reforço das seguintes verbas da lei orçamentária 
vigente: 

8.02.3 – custei de conserv. do carro oficial..........................................................2.331,00 
8.07.3 – livros, impressoras, etc...........................................................................6.000,00